10. swf-Forum: Als ob Erkenntnis ohne Paradoxie zu haben wire!
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Checkin & Onboarding flir neue Alumni
BegriiBung & Agenda

Vortrag Prof. Dr. Elena Esposito: Blindheit und Vision. Paradoxien als
Ressource

Reflexion und Dialogim Plenum

Pause

Paradoxien erkennen

Von der Theorie zur Praxis

Mittagspause

Paradoxien nutzen

Der swf-Paradoxiezirkel als Meta-Tool

Kurzeinflihrungin vier Falle

Pause und Tauschbérse fiir Zuordnung auf Fdlle

Paradoxien entdecken. Erforschungen der Praxis

Gruppenarbeit: Von Mustern und Grundparadoxien zu spezifischen
Kernparadoxien

Blitzlicht Rickmeldungaus den Gruppenarbeiten

Vortrag Prof. Dr. Detlef Pollack: Inszenierung und Invisibilisierung von
religiosen Paradoxien

Paneldiskussion - Erkenntnisse des Tages

Mit Elena Esposito, Detlef Pollack, FritzB. Simon

Abendessen & Ausklang

Zeit 2.Tag- 8. Juni

8:30
9:00

9:15
10:00

10:30
11:00

12:45

13:30
14:00

0:30
0:15

0:45

0:30
0:30
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0:45
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Eintreffen der Teilnehmer:innen

Begrifung & Orientierung

Paradoxien in psychischen und sozialen Systemen
Gesprdch und Reflexion mit Fritz B. Simon
Paradoxien entfalten.

Die Suche nach funktionalen Aquivalenten

Paradoxiebewusstintervenieren. Riickmeldung an die Fallgeber
Gruppenarbeit: Radikal denken - gemafigt handeln

Paradoxien als Spielfeld fiir Fiihrung und Beratung

Fishbowl mit Fallgeber:innen, Teilnehmer:innen und swf
Kommunikation und KI

Ausblick 2025 mit Prof. Dr. Elena Esposito

Imbiss & Ausklang



